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VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024  

AI SENSI DELL’ART. 175 COMMA 5 QUATER LETTERA C) DEL D. LGS. 267/2000 
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 Il  Responsabile del Servizio Finanziario, 
 Programmazione e Controllo  
 Dott.ssa  Marina  Del  Giudice  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000  
 e del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 1000 del 24/02/2022
21/03/2022

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 4.308.197,09

 4.308.197,09

 4.864.525,97

 4.864.525,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE ENTRATA

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

Codice

E 00.000.0000

E 00.000.0000

2024  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 4.558.617,87

 4.558.617,87

 305.908,10

 305.908,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 1000 del 24/02/2022
21/03/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 2.424.576,05

 2.424.576,05

 2.424.576,05

 320.000,00

 98.043,80

 98.043,80

 3.377.625,30

 3.377.625,30

 3.475.669,10

 411.681,91

 0,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 370.000,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 370.000,00

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e 
patrimoniali

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali 
e patrimoniali

PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali

TITOLO 1 - Spese correnti

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 340.000,00

Codice

S 01.00.00.00

S 01.05.00.00

S 01.05.02.00

S 01.05.00.00

S 01.06.00.00

S 01.06.02.00

S 01.06.00.00

S 01.00.00.00

S 10.00.00.00

S 10.05.00.00

S 10.05.01.00

2024  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 340.000,00

 18.043,80

 18.043,80

 3.311.423,10

 3.311.423,10

 3.329.466,90

 394.196,26

 80.000,00

 80.000,00

 66.202,20

 66.202,20

 146.202,20

 17.485,65

 0,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 370.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 340.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 1000 del 24/02/2022
21/03/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 7.013.072,64

 7.333.072,64

 7.333.072,64

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 9.762.648,69

 13.644.497,70

 14.056.179,61

 14.056.179,61

 33.272,80

 33.272,80

 33.272,80

 17.565.121,51

 2.537.215,00

 2.907.215,00

 2.907.215,00

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 2.962.215,00

 2.537.215,00

 2.907.215,00

 2.907.215,00

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 2.962.215,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture 
stradali

Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

 MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile

Totale  MISSIONE 11 - Soccorso civile

TOTALE SPESA

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 317.300,00

 657.300,00

 657.300,00

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 712.300,00

Codice

S 10.05.02.00

S 10.05.00.00

S 10.00.00.00

S 11.00.00.00

S 11.01.00.00

S 11.01.01.00

S 11.01.00.00

S 11.00.00.00

S 00.00.00.00

2024  Previsione 
attuale

 317.300,00

 657.300,00

 657.300,00

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 712.300,00

 13.525.077,45

 13.919.273,71

 13.919.273,71

 10.472,80

 10.472,80

 10.472,80

 17.259.213,41

 119.420,25

 136.905,90

 136.905,90

 22.800,00

 22.800,00

 22.800,00

 305.908,10

 2.537.215,00

 2.907.215,00

 2.907.215,00

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 2.962.215,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 317.300,00

 657.300,00

 657.300,00

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 712.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 1000 del 24/02/2022
21/03/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 0,00

 0,00

 2.424.576,05

 2.424.576,05

 2.424.576,05

 320.000,00

 98.043,80

 98.043,80

 3.377.625,30

 3.377.625,30

 3.475.669,10

 411.681,91

 0,00

 0,00

 3.572.551,01

 3.572.551,01

 3.572.551,01

 417.763,67

 98.043,80

 98.043,80

 4.525.600,26

 4.525.600,26

 4.623.644,06

 509.445,58

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali

TITOLO 1 - Spese correnti

Codice

S 01.00.00.00

S 01.05.00.00

S 01.05.02.00

S 01.05.00.00

S 01.06.00.00

S 01.06.02.00

S 01.06.00.00

S 01.00.00.00

S 10.00.00.00

S 10.05.00.00

S 10.05.01.00

 18.043,80

 18.043,80

 3.311.423,10

 3.311.423,10

 3.329.466,90

 394.196,26

 80.000,00

 80.000,00

 66.202,20

 66.202,20

 146.202,20

 17.485,65

 18.043,80

 18.043,80

 4.459.398,06

 4.459.398,06

 4.477.441,86

 491.959,93

 80.000,00

 80.000,00

 66.202,20

 66.202,20

 146.202,20

 17.485,65



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 1000 del 24/02/2022
21/03/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 7.013.072,64

 7.333.072,64

 7.333.072,64

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 9.762.648,69

 13.644.497,70

 14.056.179,61

 14.056.179,61

 33.272,80

 33.272,80

 33.272,80

 17.565.121,51

 11.786.304,00

 12.204.067,67

 12.204.067,67

 11.455,88

 11.455,88

 11.455,88

 15.788.074,56

 18.417.729,06

 18.927.174,64

 18.927.174,64

 39.728,68

 39.728,68

 39.728,68

 23.590.547,38

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali

Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

 MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile

Totale  MISSIONE 11 - Soccorso civile

TOTALE SPESA

Codice

S 10.05.02.00

S 10.05.00.00

S 10.00.00.00

S 11.00.00.00

S 11.01.00.00

S 11.01.01.00

S 11.01.00.00

S 11.00.00.00

S 00.00.00.00

 13.525.077,45

 13.919.273,71

 13.919.273,71

 10.472,80

 10.472,80

 10.472,80

 17.259.213,41

 119.420,25

 136.905,90

 136.905,90

 22.800,00

 22.800,00

 22.800,00

 305.908,10

 18.298.308,81

 18.790.268,74

 18.790.268,74

 16.928,68

 16.928,68

 16.928,68

 23.284.639,28

 119.420,25

 136.905,90

 136.905,90

 22.800,00

 22.800,00

 22.800,00

 305.908,10
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