

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL



COMUNE DI UDINE
SERVIZIO FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE
E CONTROLLO

ALLEGATO A

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024
AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATER LETTERA C) DEL D. LGS. 267/2000
APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO

Il Responsabile del Servizio Finanziario,
Programmazione e Controllo
Dott.ssa Marina Del Giudice
Firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000
e del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera 8 1000 del 24/02/2022

Pag. 1

21/03/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Entrate - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2023 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale
E 00.000.0000		4.308.197,09 4.558.617,87 305.908,10	4.864.525,97	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
E 00.000.0000	TOTALE ENTRATA	4.308.197,09 4.558.617,87 305.908,10	4.864.525,97	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera 8 1000 del 24/02/2022

Pag. 1

21/03/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2023 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale
S 01.00.00.00	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione						
S 01.05.00.00	PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali						
S 01.05.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	0,00 18.043,80 80.000,00	98.043,80	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
S 01.05.00.00	Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00 18.043,80 80.000,00	98.043,80	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
S 01.06.00.00	PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico						
S 01.06.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	2.424.576,05 3.311.423,10 66.202,20	3.377.625,30	50.000,00 50.000,00 0,00	50.000,00	50.000,00 50.000,00 0,00	50.000,00 50.000,00 50.000,00
S 01.06.00.00	Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico	2.424.576,05 3.311.423,10 66.202,20	3.377.625,30	50.000,00 50.000,00 0,00	50.000,00	50.000,00 50.000,00 0,00	50.000,00 50.000,00 50.000,00
S 01.00.00.00	Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	2.424.576,05 3.329.466,90 146.202,20	3.475.669,10	50.000,00 50.000,00 0,00	50.000,00	50.000,00 50.000,00 0,00	50.000,00 50.000,00 50.000,00
S 10.00.00.00	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'						
S 10.05.00.00	PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali						
S 10.05.01.00	TITOLO 1 - Spese correnti	320.000,00 394.196,26 17.485,65	411.681,91	370.000,00 370.000,00 0,00	370.000,00	340.000,00 340.000,00 0,00	340.000,00 340.000,00 340.000,00

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera 8 1000 del 24/02/2022

Pag. 2

21/03/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2023 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale
S 10.05.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	7.013.072,64 13.525.077,45 119.420,25		2.537.215,00 2.537.215,00 0,00		317.300,00 317.300,00 0,00	
S 10.05.00.00	Totale PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali	7.333.072,64 13.919.273,71 136.905,90	13.644.497,70	2.907.215,00 2.907.215,00 0,00	2.537.215,00	657.300,00 657.300,00 0,00	317.300,00
S 10.00.00.00	Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'	7.333.072,64 13.919.273,71 136.905,90	14.056.179,61	2.907.215,00 2.907.215,00 0,00	2.907.215,00	657.300,00 657.300,00 0,00	657.300,00
S 11.00.00.00	MISSIONE 11 - Soccorso civile				2.907.215,00		657.300,00
S 11.01.00.00	PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile						
S 11.01.01.00	TITOLO 1 - Spese correnti	5.000,00 10.472,80 22.800,00		5.000,00 5.000,00 0,00		5.000,00 5.000,00 0,00	5.000,00
S 11.01.00.00	Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile	5.000,00 10.472,80 22.800,00	33.272,80	5.000,00 5.000,00 0,00	5.000,00	5.000,00 5.000,00 0,00	5.000,00
S 11.00.00.00	Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile	5.000,00 10.472,80 22.800,00	33.272,80	5.000,00 5.000,00 0,00	5.000,00	5.000,00 5.000,00 0,00	5.000,00
S 00.00.00.00	TOTALE SPESA	9.762.648,69 17.259.213,41 305.908,10	17.565.121,51	2.962.215,00 2.962.215,00 0,00	2.962.215,00	712.300,00 712.300,00 0,00	712.300,00

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera 8 1000 del 24/02/2022

Pag. 1

21/03/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di cassa
S 01.00.00.00	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione				
S 01.05.00.00	PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
S 01.05.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	0,00 18.043,80 80.000,00	98.043,80	0,00 18.043,80 80.000,00	98.043,80
S 01.05.00.00	Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00 18.043,80 80.000,00	98.043,80	0,00 18.043,80 80.000,00	98.043,80
S 01.06.00.00	PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico				
S 01.06.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	2.424.576,05 3.311.423,10 66.202,20	3.377.625,30	3.572.551,01 4.459.398,06 66.202,20	4.525.600,26
S 01.06.00.00	Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico	2.424.576,05 3.311.423,10 66.202,20	3.377.625,30	3.572.551,01 4.459.398,06 66.202,20	4.525.600,26
S 01.00.00.00	Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	2.424.576,05 3.329.466,90 146.202,20	3.475.669,10	3.572.551,01 4.477.441,86 146.202,20	4.623.644,06
S 10.00.00.00	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'				
S 10.05.00.00	PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali				
S 10.05.01.00	TITOLO 1 - Spese correnti	320.000,00 394.196,26 17.485,65	411.681,91	417.763,67 491.959,93 17.485,65	509.445,58

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera 8 1000 del 24/02/2022

Pag. 2

21/03/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di cassa
S 10.05.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	7.013.072,64 13.525.077,45 119.420,25	13.644.497,70	11.786.304,00 18.298.308,81 119.420,25	18.417.729,06
S 10.05.00.00	Totale PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali	7.333.072,64 13.919.273,71 136.905,90	14.056.179,61	12.204.067,67 18.790.268,74 136.905,90	18.927.174,64
S 10.00.00.00	Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'	7.333.072,64 13.919.273,71 136.905,90	14.056.179,61	12.204.067,67 18.790.268,74 136.905,90	18.927.174,64
S 11.00.00.00	MISSIONE 11 - Soccorso civile				
S 11.01.00.00	PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile				
S 11.01.01.00	TITOLO 1 - Spese correnti	5.000,00 10.472,80 22.800,00	33.272,80	11.455,88 16.928,68 22.800,00	39.728,68
S 11.01.00.00	Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile	5.000,00 10.472,80 22.800,00	33.272,80	11.455,88 16.928,68 22.800,00	39.728,68
S 11.00.00.00	Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile	5.000,00 10.472,80 22.800,00	33.272,80	11.455,88 16.928,68 22.800,00	39.728,68
S 00.00.00.00	TOTALE SPESA	9.762.648,69 17.259.213,41 305.908,10	17.565.121,51	15.788.074,56 23.284.639,28 305.908,10	23.590.547,38

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: DEL GIUDICE MARINA

*CODICE FISCALE: ******

DATA FIRMA: 21/03/2022 12:21:14